
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 23 (748)                               21 апреля 2023 года

2 cтр. 

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 
установленном ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о возможности 
предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1000,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020257, местоположение: Московская область, 
городской округ Ступино, р.п. Михнево, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать заявление о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения через Региональ-
ный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления 
на предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в соб-
ственность на торгах», выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в 
соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении зе-
мельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000079.

Дата и время начала приема заявлений – 17.04.2023 г. в 12:00
Дата и время окончания приема заявок – 17.05.2023 г. в 12:00
Дата подведения итогов – 17.05.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 
установленном ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о возможности 
предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1575,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030121, местоположение: Московская область, 
городской округ Ступино, с. Киясово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное ис-
пользование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать заявление о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения через Региональ-
ный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления 
на предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в соб-
ственность на торгах», выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в 
соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении зе-
мельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000081.

Дата и время начала приема заявлений – 17.04.2023 г. в 12:30
Дата и время окончания приема заявок – 17.05.2023 г. в 12:30
Дата подведения итогов – 17.05.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета по управлению имуществом

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 
установленном ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о возможности 
предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  2000,0 кв.м, кадастровый квартал 50:33:0010328, местоположение: Московская область, 
городской округ Ступино, д. Прудно, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное ис-
пользование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать заявление о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения через Региональ-
ный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления 
на предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в соб-
ственность на торгах», выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в 
соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении зе-
мельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000082.

Дата и время начала приема заявлений – 17.04.2023 г. в 14:00
Дата и время окончания приема заявок – 17.05.2023 г. в 14:00
Дата подведения итогов – 17.05.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета по управлению имуществом

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 
установленном ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о возможности 
предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  2000,0 кв.м, кадастровый квартал 50:33:0010328, местоположение: Московская область, 
городской округ Ступино, д. Прудно, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное ис-
пользование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать заявление о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения через Региональ-
ный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления 
на предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в соб-

ственность на торгах», выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в 
соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении зе-
мельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000083.

Дата и время начала приема заявлений – 18.04.2023 г. в 15:30
Дата и время окончания приема заявок – 18.05.2023 г. в 15:30
Дата подведения итогов – 18.05.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 
установленном ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о возможности 
предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1310,65 кв.м, кадастровый квартал 50:33:0010406, местоположение: Московская область, 
городской округ Ступино, д. Кравцово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное ис-
пользование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать заявление о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения через Региональ-
ный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления 
на предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в соб-
ственность на торгах», выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в 
соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении зе-
мельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000084.

Дата и время начала приема заявлений – 18.04.2023 г. в 15:30
Дата и время окончания приема заявок – 18.05.2023 г. в 15:30
Дата подведения итогов – 18.05.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 
установленном ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о возможности 
предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 2000,00 кв.м, кадастровый квартал 50:33:0030508, местоположение: Московская область, 
городской округ Ступино, д. Орешково, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать заявление о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения через Региональ-
ный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления 
на предоставление государственной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в соб-
ственность на торгах», выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в 
соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении зе-
мельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000085.

Дата и время начала приема заявлений – 18.04.2023 г. в 15:30
Дата и время окончания приема заявок – 18.05.2023 г. в 15:30
Дата подведения итогов – 18.05.2023 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  по управлению имуществом

постановление
№ 1462-п от 18.04.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино
Московской области «Спорт»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской 
области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти от 05.12.2022 №4544-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Спорт», 
утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
30.12.2022 № 4954-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном 
сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Мо-
сковской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции городского округа Ступино Московской  области – председателя комитета культуры и моло-
дежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 18.04.2023 № 1462-п 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Спорт», (далее – муниципальная программа)
1. В части 7.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта»:
1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «

1.2. Мероприятие 01.02 Предоставление субсидии на 
иные цели из бюджета муниципального образо-
вания муниципальным учреждениям в области 
физической культуры и спорта

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

4 740,00 4 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет физической 
культуры и спорта,   
подведомственные 
учреждения



2 стр.№ 23 (748)

21 апреля 2023 г.

 1 cтр. 

Получение субсидии на иные цели из бюджета 
городского округа Ступино Московской области 
муниципальным учреждениям в области физиче-
ской культуры и спорта, единиц

х х Всего: Итого 
2023 год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 год Комитет физической 
культуры и спорта,   
подведомственные 
учреждения

I II III IV
1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

».

1.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«

1.4. Мероприятие 01.04 
Организация и проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий

  Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

34972,00 1904,00 8267,00 8267,00 8267,00 8267,00 Комитет физической куль-
туры и спорта, подведом-
ственные учреждения

Количество проведенных физкультурных 
и спортивных мероприятий, единиц

х х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по квар-
талам

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год 

Комитет физической куль-
туры и спорта, подведом-
ственные учрежденияI II III IV

384 73 18 18 18 19 75 77 79 80
».

постановление
№ 1476-п от 18.04.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Социальная защита 
населения», утвержденную постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от  30.12.2022 № 4965-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2022 № 36/5 «О 

бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 
годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Мо-
сковской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино Москов-
ской области от 05.12.2022 № 4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Социаль-

ная защита населения», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино 
Московской области от 30.12.2022 № 4965-п, изменения согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном 
сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Мо-
сковской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции городского округа Ступино Московской области - председателя комитета культуры и моло-
дежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 18.04.2023 № 1476-п

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Социальная защита населения»

1. В части 3 муниципальной программы  пункт 13 изложить в следующей редакции:
«

13 Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп 
населения муниципальных объектов инфраструктуры в общем 
количестве муниципальных объектов

Отраслевой 
показатель

Процент 81,0 81,8 83,8 85,8 87,8 89,8 Отдел содействия социальной защите и 
здравоохранению администрации городского 
округа Ступино Московской области

07.01.01

»

2. Часть 12.1 муниципальной программы  «Перечень мероприятий Подпрограммы VII «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и услуг» из-
ложить в следующей редакции: «

12.1 Перечень мероприятий Подпрограммы VII «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и услуг»

№
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки ис-
полнения 
мероприя-
тия

Источники 
финанси-
рования

Всего 
(тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за выполнение мероприятия 
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 01. 

Обеспечение доступности 
для инвалидов и маломо-
бильных групп населения 
объектов инфраструктуры 
(за исключением сфер 
культуры, образования, 
спорта)

2023-2027 Итого: 7567,0 1567,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0
Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино  Мо-
сковской 
области

7567,0 1567,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

1.1 Мероприятие 01.01. Про-
ведение мероприятий по 
обеспечению доступности 
для инвалидов и маломо-
бильных групп населения 
объектов инфраструктуры 
(за исключением сфер 
культуры, образования, 
спорта)

2023-2027 Итого: 7567,0 1567,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Отдел содействия социальной защите и здравоохранению админи-
страции городского округа Ступино Московской области Управле-
ние жилищно-коммунального хозяйства администрации городского 
округа Ступино Московской области. Управляющие компании.
Управление благоустройства администрации городского округа 
Ступино Московской области. МКУ «Благоустройство» городского 
округа Ступино Московской области (выполнение работ графика 
адаптации объектов на 2023 год, утвержденного распоряжением 
администрации городского округа Ступино Московской области 
от 23.01.2023 №23-р).  МАУ «ЕСЦ» городского округа Ступи-
но Московской области (выполнение работ Дорожной карты по 
достижению показателя  «Доступность для инвалидов и других 
маломобильных групп населения муниципальных приоритетных 
объектов», утвержденной 24.01.2023 года).

Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино  Мо-
сковской 
области

7567,0 1567,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

Количество проведенных 
мероприятий по обеспече-
нию доступности объектов  
для инвалидов и маломо-
бильных групп населения, 
единиц 

х х Всего 2023 В том числе 
по кварталам:

2024 2025 2026 2027 х

I II III IV
18 2 0 0 0 2 4 4 4 4

	 ».

постановление
№ 1492-п от 19.04.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Культура 
и туризм»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской 
области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти от 05.12.2022 № 4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Культура и туризм», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области от 17.01.2023 № 96-п, изложив её в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном 
сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Мо-
сковской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции городского округа Ступино Московской  области – председателя комитета культуры и моло-
дежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

В полном объеме с приложениями постановление размещено (опубликовано на официальном сайте 
администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Москов-
ской области https://stupinoadm.ru 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
20.04.2023 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 23
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: stpan-reklama@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78


